
Uittreksel
OCMW-raad

19 december 2019

Aanwezig: Paula Henderickx, Voorzitter
Luc Van Hove, Burgemeester
Joris Geens, Steven Van Staeyen, Rudolf Willems, Mieke 
Maes, Jelle Lauwereys, Schepenen
Jozef Oorts, May Peeters, Paul Stulens, Hans Soetemans, 
Luc Verelst, Oliver Vertruyen, Mieke De Moor, Dirk 
Vercammen, Jordi De Vlam, Maria Van Rompaey, Ward 
Peeters, Tom Van Bergen, Monique Suls, Marijke 
Lambrechts, leden
Annick Smeets, Algemeen directeur

Verontschuldigd: Betty Bossaerts, OCMW-raadslid

VASTSTELLEN VAN HET MEERJARENPLAN 2020-2025 VAN OCMW 
ZANDHOVEN
De raad voor maatschappelijk welzijn,
Overwegende dat het meerjarenplan 2020-2025 van het OCMW Zandhoven dient 
opgemaakt te worden volgens de regels over de beleids- en beheercyclus (BBC).
Gelet op het decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017.
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheercyclus van de lokale en provinciale besturen (BVR BBC) en alle latere 
wijzigingen.
Gelet op het ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en 
de nadere voorschriften van de beleidsrapporten, de rekeningstelsels en de digitale 
rapportering van de beleids- en beheercyclus van de lokale en provinciale besturen 
en alle later wijzigingen.
Gelet op de omzendbrief KB/ABB/4 van 3 mei 2019 over de strategische 
meerjarenplannen 2020-2025.
Gelet op de omzendbrief KB/ABB 2018/4 over de hervorming van het bestuurlijk 
toezicht en de uitbreiding van de bekendmakingsplicht.
Overwegende dat het ontwerp van meerjarenplanning 2020-2025 samen met de 
verplicht bijkomende documentatie werd bezorgd aan de gemeente- en OCMW-
raadsleden.
Overwegende dat de gemeente en het OCMW een geïntegreerd meerjarenplan 2020-
2025 hebben opgemaakt.
Overwegende dat beide entiteiten de bevoegdheden hebben om hun eigen 
meerjarenplan vast te stellen.
Overwegende dat het meerjarenplan van het OCMW Zandhoven eerst moet 
vastgesteld worden door het moederbestuur en dat de vaststelling moet plaatsvinden 
vóór de vaststelling van het meerjarenplan van de gemeente door de gemeenteraad.
Overwegende dat de vaststelling van het meerjarenplan behoort tot de 
voorbehouden bevoegdheden van de raad.
Gelet op de besprekingen.



Publieke stemming:
Met 13 stemmen voor (Paula Henderickx, Luc Van Hove, Joris Geens, Steven Van 
Staeyen, Rudolf Willems, Mieke Maes, Jelle Lauwereys, Jozef Oorts, May Peeters, 
Hans Soetemans, Luc Verelst, Dirk Vercammen, Maria Van Rompaey), 6 stemmen 
tegen (Oliver Vertruyen, Jordi De Vlam, Ward Peeters, Tom Van Bergen, Monique 
Suls, Marijke Lambrechts), 2 onthoudingen (Paul Stulens, Mieke De Moor)

BESLUIT:
Artikel 1.
Het meerjarenplan 2020-2025 van het OCMW van Zandhoven wordt vastgesteld voor 
wat zijn deel betreft.
Artikel 2.
De bijkomende (verplichte en niet-verplichte) documentatie maakt integraal deel uit 
van de meerjarenplanning 2020-2025.
Artikel 3.
De ramingen voor de exploitatie, de investeringen en de financiering, ingeschreven 
in het boekjaar 2020, omvatten ook de kredieten van het OCMW Zandhoven voor dat 
jaar.
Artikel 4.
De vastgestelde meerjarenplanning met bijhorende documentatie zal gepubliceerd op 
de webtoepassing van de gemeente en OCMW Zandhoven en de digitale rapporten 
(xml en xbrl) zullen via het digitale loket van de Vlaamse Overheid opgestuurd 
worden.
Artikel 5.
Een afschrift van deze beslissing zal ter goedkeuring aan de gemeenteraad worden 
overgemaakt.

Namens de OCMW-raad,

Annick Smeets
Algemeen directeur

Paula Henderickx
Voorzitter

Voor eensluidend uittreksel,
Zandhoven, 20 december 2019.

in opdracht

Annick Smeets Paula Henderickx
Algemeen directeur Voorzitter


